H a az ispánokon, viceispánokon, szolgabírákon kívül, 
ha ki más nemes ember cselekedte volna ezféléket, ugyan száz 
gírán maradjon. 

(18.) Könyörgünk felségednek, hogy az miképpen min-
denekben felséged kegyelmesen viselte magát hozzánk, ezben 
is ezent mutassa meg, hogy az kinek mi törvénye lött, annak 
executiója is legyen, holott héjában valónak itíljük az törvént, 
ha executiója nem lészen. 

(19). Miért liogy az minémű helyen Várad vagyon, ez 
mostani időben kiváltképpen való épétést kíván, végeztük, hogy 
Közép-Szolnok és Kraszna-vármegyében mind az ő felsége, 
urak és nemesség jószága személy válogatás nélkül Várad 
éppétésében minden segítséggel legyen, valamikor az váradi 
kapitán uraim által requiráltatnak felőlle; ha különben cse-
lekednének, ő felsége per omnia oportuna remedia reá kínsze-
ríttesse őket. 

- Nos itaque praemissa supplicatione fidelium nostrorum 
regnicolarum trium nationum regni nostri Transsylvaniae et 
partium regni Hungáriáé clementer exaudita, et admissa, 
praescriptos vniuersos articulos modo praemisso Serenitati 
nostrae praesentatos, praesentibus Uteris nostris de verbo ad 
verbum inseri et inscribi fecimus, eosdemque ac omnia et sin-
gula in eisdem contenta ratos, gratos, et accepta liabentes, 
nostrumque illis consensum praebentes, acceptauimus, appro-
bauimus, ratificauimus et confirmauimus, oíferentes nos bene-
uole, quod praemissa omnia, in omnibusque punctis, clausu-
lis et articulis, tam nos ipsi obseruabimus, quam per alios 
quospiam ubique per ditionem nostram firmiter et inuiolabili-
ter obseruari faciemus, imo acceptamus, approbamus, ratifi-
camus et confirmamus, harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum in ciuitate nostra Alba Julia, die 
octaua niensis Decembris, anno domini millesimo quingente-
simo nonagesimo sexto. 

(P. H.) Lecta. 

E r e d e t i j e a z e r d. m ú z e u m " b a n ( J o s . C o m . K e m é n y C o -

d e x A u t h e n t . A r t . D i a e t . T r a n s . T o m . II . ) . 

I I . 

1597. márcz. 12. 

Meghívó a fehérvári országgyűlésre. 

Sigismundus dei gracia Transylvaniae, Moldauiae, Va-
lachiae transalpinae et Sacri Romani Imperii princeps, Par-
tium regui Hungáriáé dominus et Siculorum comes etc. Fide-

libus íiostris prudentibiis et circumspectis magistro ciuium, 
judici regio, villico iuratis ciuibus et fcoti communitati Saxo-
num civitatis et sedis Cibiniensis salutem et gratiam nostram. 
Emerserunt ardua quaedam negotia ad publicum patriae sta-
tum uostrae spectantia, ob quae ex consilio et sententia fide-
líum dominorum cousiliariorum nostrorum uobiscum constituto-
rum, fidelibus uostris dominis regnicolis trium natiouum 
Transilvaniae et partium dicti regni Huugariae ditioui nostrae 
subjectarum comitia generalia ad diem dominicam proximam 
post festum beati Georgii martyris, hoc est ad vigesimum 
septimum diem mensis Április proxime affuturum. Albae Ju-
liae iudicere et celebrare decreuimus, quo tempore de rebus 
publicis ea qu§ ex vsu omnium erunt proponemus, ac de ys 
una vobiscum et alys fidelibus nostris mature deliberabimus. 
Proinde vobis haruni serie committimus et mandamus firmi-
ter, vt acceptis presentibus, vos quoque ex ciuitate et sede ilia 
Cibiniensi octo ex fratribus vestris, viros graues et vsu rerum 
autboritateque pollentes ad diem praescriptum Albain Juliam, 
ubi nos quoque deo duce personaliter aderimus, cum plenis 
mandatis, tractandorum et concludendorum negotiorum gratia 
vna cum magistro ciuium et judice regio vestris mittere et 
expedire debeatis et teneamini, aliis etiam quicunquc eisdem 
comitiis interesse voluerint facilitate oblata. Secus non facturi. 
Datum in oppido Galgocz die duodecima mensis Martii Anno 
domini millesimo quingentesimo nouagesimo septimo.